

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 апреля 2021 г. N 1153-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел I Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 20, ст. 2383; 2009, N 10, ст. 1244; N 33, ст. 4102; 2010, N 16, ст. 1961; N 32, ст. 4354; N 47, ст. 6205; N 49, ст. 6523; 2011, N 15, ст. 2141; N 17, ст. 2511; N 22, ст. 3173; N 25, ст. 3644; 2012, N 2, ст. 327; N 17, ст. 2056; N 19, ст. 2479; N 27, ст. 3743; N 42, ст. 5777; N 49, ст. 6910; 2013, N 10, ст. 1053; N 13, ст. 1596; N 16, ст. 2018; N 22, ст. 2838; N 29, ст. 3986; N 36, ст. 4578; N 41, ст. 5210; 2014, N 10, ст. 1057; N 14, ст. 1627; N 23, ст. 3019; N 26, ст. 3631; N 30, ст. 4359; N 39, ст. 5277; N 44, ст. 6098; N 50, ст. 7143, 7196, 7212, 7247; 2015, N 1, ст. 279; N 6, ст. 956; N 10, ст. 1571; N 20, ст. 2960, 2961; N 24, ст. 3539, 3540; N 30, ст. 4584; N 39, ст. 5401; N 42, ст. 5804; N 43, ст. 6034; 2016, N 6, ст. 856; N 16, ст. 2265; N 23, ст. 3336; N 25, ст. 3845; N 26, ст. 4150; N 34, ст. 5284; N 39, ст. 5700; N 42, ст. 5990; N 48, ст. 6809; N 49, ст. 6971; 2017, N 6, ст. 1017; N 7, ст. 1081, 1133; N 23, ст. 3396, 3419; N 40, ст. 5892; N 48, ст. 7286; N 51, ст. 7868; 2018, N 4, ст. 649; N 18, ст. 2625; N 23, ст. 3319, 3347; N 28, ст. 4269; N 49, ст. 7606; N 50, ст. 7824; 2019, N 1, ст. 154; N 12, ст. 1357; N 14, ст. 1640; N 16, ст. 1984; N 24, ст. 3113; N 36, ст. 5054, 5108; N 39, ст. 5469; N 41, ст. 5776; N 44, ст. 6232; N 49, ст. 7175; N 52, ст. 8068; 2020, N 6, ст. 736; N 8, ст. 1081; N 11, ст. 1568; N 14, ст. 2182; N 15, ст. 2417; N 17, ст. 2858; N 20, ст. 3193, 3216; N 21, ст. 3305; N 26, ст. 4143; N 34, ст. 5490; N 40, ст. 6327; N 41, ст. 6452; N 46, ст. 7321; N 48, ст. 7756; N 51, ст. 8540; N 52, ст. 8914; 2021, N 4, ст. 701; N 5, ст. 897).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 30 апреля 2021 г. N 1153-р

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАЗДЕЛ I ФЕДЕРАЛЬНОГО ПЛАНА СТАТИСТИЧЕСКИХ РАБОТ

1. В позициях 1.2.2 - 1.2.4 слова "31 января" заменить словами "8 февраля".
2. В позиции 1.2.10 слова "на 22-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 24 - 25-й рабочий день после отчетного периода".
3. В позиции 1.5.4 слова "на 11-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 17-й рабочий день после отчетного периода", слова "27 января" заменить словами "5 февраля".
4. В позиции 1.5.5 слова "на 10-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16-й рабочий день после отчетного периода", слова "27 января" заменить словами "5 февраля".
5. В позиции 1.5.6 слова "на 9-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 15-й рабочий день после отчетного периода", слова "27 января" заменить словами "5 февраля".
6. В позиции 1.5.10 слова "Информация для разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации" заменить словами "Информация для мониторинга социально-экономических процессов в Российской Федерации", слова "на 11 - 13-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19-й рабочий день после отчетного периода".
7. В позициях 1.6.12 и 1.16.23 слова "на 9-й рабочий день после отчетного периода" заменить

й рабочий день после отчетного периода", слова "27 января" заменить словами "5 февраля".

27. В позиции 1.20.5 слова "на 9-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 15-й рабочий день после отчетного периода".

28. В позиции 1.20.6 слова "на 10-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16-й рабочий день после отчетного периода".

29. В позиции 1.21.8 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 21-й рабочий день после отчетного периода".

30. В позициях 1.22.1, 1.22.10, 1.22.12, 1.22.14, 1.23.3 и 1.23.4 слова "на 12-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 18-й рабочий день после отчетного периода".

31. В позиции 1.24.1 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 20-й рабочий день после отчетного периода".

32. В позиции 1.30.12:

слова "в 2020 году" заменить словом "ежегодно";

слова "с 2021 года" и "7 мая" исключить.

33. В позиции 1.33.2 слова "7 мая" заменить словами "30 декабря".

34. Позиции 1.34.3, 1.34.5, 1.35.1 и 1.35.3 исключить.

35. В позиции 1.37.2 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 24 - 25-й рабочий день после отчетного периода".

36. Позицию 1.37.3 исключить.

37. В позиции 2.6.4 слова "5 февраля" заменить словами "13 февраля".